* Hebr. v, 7-9. ** I Cor. xi, 1. ** I Petr. ii, 20. ** Matth. x, 23. ** Rom. viii, 35. ** Act. ix, 25.

Variae lectiones codicis Segueriani.

* ἐκβεδηκότας ἑαυτοῦς τοῖς. * αὐτὸν ἱκεσίαν.

appeflatus a Deo pontifex secundum ordinem Melchisedec⁸¹. » Sapientissimus Paulus ad eos, qui per fidem justificati fuerant, ita scribit : « Imitatores mei estote, sicut et ego Christi⁸². » Quin et divinus quoque Petrus : « Quæ, inquit, est gloria, si peccantes, et colaphizati suffertis? Sed si bene facientes, patienter sustinetis, hæc est gratia apud Deum : quia et Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus⁸³. » Scopus ergo Unigenito nostram similitudinem habenti fuit, secundum humanam naturam pati, suosque familiares edocere, **161** qua ratione tentationum insultibus obviam ire oporteat, qualesque illi esse debeant qui divinæ pietatis causâ persecutiones patiuntur, vel cum quibuscunque animi corporisque periculis conflictantur : tum præclarum quoque obedientiæ finem ob oculos ponere, quo et nos quoque strenui prudentesque eorum quæ secundum carnis dispensationem ille patravit, imitatores inventi, vestigiisque ejusdem studiose insistentes, vitam vere probatam transigamus. Per ea igitur quæ ipse ut homo propter nos fecit ac pertulit, ostendere voluit illos, quibus propter ejus dilectionem quidpiam adversum perferre propositum est, mentem obtinere debere firmam et inconcussam, ac pericula, quæ religionis causa suscipiuntur, vitam æstimare. Verumtamen non permittit virili robore præditos animas suas temere abjicere, aut quod agendum incumbit, per negligentiam omittingendo, et per quæ salus obtingere potest, expectare solum præter spem quod libitum erit maligne agentibus, sed hortando potius, ut impigre precibus incumbant, Deoque sine intermissione supplicent, hæc docet, dum in diebus carnis suæ ad eum, qui salvare a morte illum poterat, preces et supplicationes offerret.

XL. Considera porro ut sanctos condecete modestia documentum hoc scateat. Tentationibus enim audientibus obviam ire, fortitudinis est argumentum, superbiæ tamen suspicione non omnino carere videtur; sed pavere, et formidine contrahi videri, et preces ad eum fundere qui salvare potest, hoc religionis est opus. Alioquin enim cur ipse sanctis apostolis præcepit : « Cum vos persequuntur in una civitate, fugite in aliam⁸⁴? » cur item sapientissimus Paulus, qui diserte dicit : « Quis nos separabit a charitate Christi? tribulatio, an angustia, an persecutio, an fames, an nuditas, an periculum, an gladius⁸⁵? » Damascenorum præfectum fugiens, e muro per fenestram passus est sese demitti⁸⁶? Cum igitur necessarium esset ut ipsomet Christus ad quodvis bonum opus ducem se nobis præceptoremque exhiberet, valido clamore et supplicatione tanquam homo ad Deum accessit, a

quo etiam tanquam verus naturalisque Filius, qui A δὲ, ὡς φύσει καὶ ἀληθῶς Υἱὸς οὐ παρακουόμενος.
repulsam pati non posset, exauditus est. **162** « Ἐγὼ γάρ, φησὶν, ἤδεν ὅτι πάντοτέ μου ἀκούεις. »
« Ego enim, inquit, sciebam quia semper me au- « Ἐγὼ γάρ, φησὶν, ἤδεν ὅτι πάντοτέ μου ἀκούεις. »
dis ⁸⁷. » Ut enim nostras preces Deo redderet ac- Ἴνα γάρ καὶ τὰς ἡμῶν προσευχὰς δεκτὰς γενέσθαι
ceptas, ipse primus rem exorsus est, paternas aures παρασκευάσῃ, πάλιν αὐτὸς ἀπάρχεται τοῦ πράγμα-
hac ratione humanæ naturæ quodammodo aperiens τος, μονονουχὶ κατευρύνων τῇ ἀνθρώπου φύσει τὴν
dilatausque, et eorum votis, qui illius causa ali- τοῦ Πατρὸς ἀκοήν, καὶ οἷον ἐτοιμοτάτην παρατιθεὶς
quando periclitarentur, faciles promptasque effi- ταῖς τῶν δι' αὐτὸν κινδυνεύοντων εὐχαῖς. Οὐκοῦν
ciens. Nos itaque ipso veluti in altero generis ἡμεῖς ἡμεῖν ἐν αὐτῷ, καθάπερ ἐν ἀπαρχῇ δευτέρᾳ
stri principio eramus, qui valido cum clamore et τοῦ γένους, οἱ μετὰ κραυγῆς ἰσχυρὰς καὶ οὐκ ἀδα-
lacrymis, ut mortis imperium in nobis aboleretur, κρυτὶ προσευχόμενοι, καὶ τὸ τοῦ θανάτου κράτος
et vita naturæ nostræ quondam donata denuo fir- καταργηθῆναι παρακαλοῦντες, ἰσχύσαι δὲ τὴν ζωὴν,
maretur, enixe cfflagitabamus.

XLl. Porro autem, quod obtemperandi Deo stud- MA'. Ὅτι δὲ τὸ ὑπακούσαι Θεῷ λαμπρὸν καὶ ἀπό-
dium præclara mercede pensetur, illustremque B δὲκετον ἔχει τὸ πέρασ, ὡς ἐν αὐτῷ δὴ πάλιν ὀψί-
exitum sortiatur, hoc ex ipso eodem rursum disc- μεθα. « Ἀφ' ὧν γάρ, φησὶν, ἐπαθεν, ἔμαθε τὴν ὑπα-
scere licet. « Ex his, inquit, quæ passus est, didi- ακοήν. » Ὅμοιον γάρ ὡς εἰ λέγοι τυχόν. « Τεταταί-
cit obedientiam ⁸⁸. » Quod perinde est, ac si dicat : νωκεν ἑαυτὸν, γενόμενος ὑπήκοος μέχρι θανάτου,
« Humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad θανάτου δὲ σταυροῦ. » Ἄλλ' οὐ μεμνήκατε ταπεινός-
mortem, mortem autem crucis ⁸⁹. » Verumtamen ὑπερψύθη γὰρ λαθὼν ὄνομα τὸ ὑπὲρ πάντων ὄνομα.
in ea abjectione et humilitate non permansit : nam Ἀνθρώπινον μὲν τοῦ λόγου τὸ σῆμα, ἀριστὸς γε μὴ
superexaltatus est, nomine, quod super omne no- εἰς ἡμᾶς ὁ τοῦ πράγματος τύπος, εὐκλεᾶ τε καὶ
men, accepto ⁹⁰. Humana quidem est hujus dictionis ἀξιάγαστον ἀποφαίνων τὴν ὑπακοήν, καὶ τοῦ παντὸς
nis figura : verum illustre nobis exemplum hic pro- ἡμῖν πρόξενον ἀγαθοῦ. Τύπος οὖν ἔρα καὶ ὑπογραμ-
ponitur ; ostenditur enim obedientiam et gloriosam μὸς εἰς ἡμᾶς τὸ μετὰ κραυγῆς ἰσχυρὰς καὶ δακρύων
et admiratione dignam et honorum omnium concili- προσευέσθαι πειραζόμενον τὸν Ἐμμανουήλ, οὐ πρὸ
atricem esse. Quod igitur Emmanuel non ante in- τῆς ἐνανθρωπήσεως, ἀλλ' ἐν ταῖς ἡμέραις τῆς σαρκὸς
carnationem, sed in diebus carnis suæ (quando αὐτοῦ, ὅτε καὶ τοῦτο δρᾶν ἀνεγκλήτως ἔξῃν, οὐ
nimirum, citra ullam notam, citraque omnem om- δὲν εἰς τὴν τῆς θεότητος ἀδικούμενον ὄξαν, ἀφειεί-
nino divinæ gloriæ suæ injuriam facere id licebat ; C δὲ μᾶλλον αὐτὸ τοῦτο δρᾶν τῆς μετὰ σαρκὸς οἰ-
imo vero quando dispensatio cum carne fieri istud κονομίας· ἐπεὶ τίνα τρόπον κατεπτοήθη θάνατον ἢ
permittebat : alioqui enim quomodo vita mortem ζωῆ ; Ὁ δὲ καὶ ἡμᾶς αὐτοὺς ἀποφαίνων εὐτολμοτά-
timuisset?) tentatus impugnatusque, valido cum τους, καὶ λέγων· « Μὴ φοβείσθε ἀπὸ τῶν ἀποκτει-
clamore et lacrymis oravit : id nobis ad exemplum νόντων τὸ σῶμα· » πῶς ἂν ἦλων παθῶν τὴν δειλίαν ;
quod imitemur, propositum esse existimare debe- ἢ πῶς ἂν ἠτόνησε τῆς ἰδίας σαρκὸς ἀποσοδήσαι τὸν
mus. Nam cum ipse nos in periculo velit esse θάνατον, ὁ πάντων αὐτὸν ἀφιστάς, ὁ μὲν φωνῆ τοῦ
quam aniniosissimos, eorumque minas « qui corpus ἐν τοῖς μνημείοις ἐγείρειν ὑπισχνόμενος, καὶ οὐκ
tantum occidunt ⁹¹, » contemnere jubeat : quomodo ἀνέφικτον αὐτῷ τὸ χρῆμα δεικνύων ; Προσεφώνει
deprehensus esset afflicti timore? aut quomodo vires μὲν γὰρ Λαζάρω μὲν· « Δεῦρο ἔξω· » τῷ δὲ τῆς
non habuisset mortem a propria carne depellendi, χήρας υἱῷ· « Νεανίσκα, σοὶ λέγω, ἐγέρθητι. »
qui ab omnibus illam amolitur, qui sola voce eos qui in monumentis sunt, se excitaturum promisit,
et re ipsa id se posse declaravit ⁹²? Acclamans enim Lazaro : « Veni foras ⁹³; » et viduæ filio.
« Adolescens, tibi dico, surge ⁹⁴ : » utrunque statim in vitam revocavit.